
                                令和２年４月13日 

保護者様 

                               大阪市立福島小学校 

                                校長 臼 井  淳 

２回目・３回目の来校について（延期のお願い） 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より、

本校の教育活動の推進に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、４月 13 日付けで「次回来校のお願い」をお知らせしたところなのですが、「教育委

員会より指示があるまで、保護者の来校についても控えるように」との指示がありました。 

 そこで、予定していた、2 回目（4 月 17~18 日）・3 回目（4 月 24~25 日）の、保護者の

方にお願いをしていました、提出物（家庭連絡票・保健関係の書類等）や課題（春休みの課

題・プリント集・解答集・その他ドリル等・教科書給付時に配布した課題）の提出と持ち帰

りのための来校を延期といたします。 

 提出物や春休みの課題・プリント集・解答集・その他ドリル等につきましては、指示があ

るまで、各ご家庭で保管をしておいていただきますよう、お願いをいたします。 

 また、健康観察カードにつきましても、毎日の検温・健康観察を続けていただき、発熱等

の風邪様疾患が見られた時や、家庭の中で、「コロナウィルスの感染が分かった」や「感染

者との濃厚接触があった」場合には、学校までご連絡いただきますようにお願いをします。 

 急な変更ばかりで申し訳ありません。これからも、保護者メールやホームページで、ご連

絡をさせていただきますので、よろしくお願いをいたします。 


